RESULTADO FINAL

- TESTE DE PROFICIÊNCIA - EDITAL 55/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.012287/2024-49
DOCUMENTO SEI Nº 2435130

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio do
Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Resultado Final do
teste de proficiência em língua inglesa do EDITAL Nº 55/2024/PVCAL - CGAB/IFRO, de
26/09/2024, programa de Monitoria para seleção de estudantes do Ensino Médio Integrado ao Técnico para
atuarem como monitores de língua inglesa, durante o segundo semestre de 2024, nos Cursos de Formação
Continuada em Inglês Básico - Módulo I, Inglês Básico - Módulo III e Conversação: Speak Up -
Conversation Classes (nível intermediário 2), do Campus Porto Velho Calama, a ser realizado conforme
disposto nos itens a seguir.

CANDIDATOS À MONITORIA NO CURSO DE INGLÊS BÁSICO - MÓDULO I

Classificação Nome completo Curso no campus Resultado

1 Allana Santiago Pereira Glienke Técnico em Química - 1º B Nota no teste: 112
Aprovada / classificada

2  Elano Lopes Martins da Silva Técnico em Química. Ano - 1º A Nota no teste: 110
Aprovado / classificado

3 Annalys Costa Barbosa Técnico em Eletrotécnica, 3º ano,
matutino

Nota no teste: 107
Aprovada /lista de espera

4 Ana Julya Magalhães Guillen 1°B Química Nota no teste: 104
Aprovada / lista de espera

5 Caio Vinicius Santos De Abreu 2° A de Eletrotécnica Nota no teste: 99
Aprovado / lista de espera

6 Geovanna Eduarda Lima Duarte Química 1° A Nota no teste: 98,5
Aprovada / lista de espera

7 Bianka Lafayette da Cruz Benites Química, 1 ano B Nota no teste: 92
Aprovada / lista de espera

CANDIDATOS À MONITORIA NO CURSO DE INGLÊS BÁSICO - MÓDULO III

Classificação Nome completo Curso no campus Resultado

1 Mahina Uiara Gorayeb Lucas Técnico em Edificações, 2° A Matutino Nota no teste: 114
Aprovada / classificada

2 Carlos Eduardo Santos Barbosa Técnico em Edificações, 2° Ano B
Vespertino

Nota no teste: 107
Aprovado / classificado

3 Nicoly Neres Lima Técnico em Edificações Integrado ao
Ensino Médio 1º Ano A

Nota no teste: 106
Aprovada / lista de espera

4 Rafaella Araújo de Medeiros Edificações 1°A. Nota no teste: 101,5
Aprovada / lista de espera

5 Thiago Macedo Mendes Informática, 2°A Nota no teste: 101
Aprovado / lista de espera

CANDIDATOS À MONITORIA NO CURSO DE CONVERSAÇÃO: SPEAK UP -
CONVERSATION CLASSES

(nível intermediário 2)

Classificação Nome completo Curso no campus Resultado

1 Aya Mell Marques da Silva Eletrotécnica 1° Ano B Nota no teste: 111,5
Aprovada / classificada

2 Cauã Henrique Feitosa de Souza 3 Informática - Vespertino Nota no teste: 109,5
Aprovado / classificado

3 Clara Alves Codognolla Técnico em Química Integrado ao EM, 2º B Nota no teste: 94,5
Aprovado / lista de espera

4 Israelly Barbosa Maia Técnico em informática, 3°ano, Vespertino. Não realizou o teste

Observações:
1. Os dois primeiros colocados de cada curso estão classificados dentro do número de vagas e conforme item
9.3 do edital (2417601), os candidatos classificados deverão enviar os seguintes documentos ao e-mail do
Centro de Idiomas: ccidiomas.portovelhocalama@ifro.edu.br, do dia 12 ao dia 14.10.24:

I ‒ Cópia de comprovante de conta bancária em seu nome. A conta corrente deve ser no nome do
candidato e o comprovante deve conter o nome do titular, os números da agência e da conta
corrente (não enviar número de código de segurança nem número do cartão);

II ‒ Termo de Compromisso do Estudante Bolsista (Anexo III).

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
11/10/2024, às 16:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2435130
e o código CRC FB285587.

Referência: Processo nº 23243.012287/2024-49 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2435130

mailto:ccidiomas.portovelhocalama@ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0